
                                       平成 20 年 1 月 25 日 
保護者の皆様                            

                             札幌市立百合が原小学校 
                              ふれアイスフェスティバル実行委員長 
                              ( 保護者と教職員の会 会長 )  上野 誠治 

 
札幌市立百合が原小学校 校 長 佐々木 良則 

 

         ｢百合が原小学校ふれアイスフェスティバル｣ へのお誘い 

   厳寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、本校では今年も「ふれアイスフェスティバル」を行うこととなりました。本校児童の｢ふれあい活動｣

の集大成として、ふれあいグループごとにスノーキャンドルを製作し、冬の夜のひとときに、それらを鑑賞し

て楽しもうという内容です。この活動も回を重ね、児童だけではなく、地域の皆様・保護者の皆様とも一緒に

作り上げていくことで、大変楽しい活動となっております。 
  つきましては、下記の通りお手伝いに参加される方を募ります。ご協力いただける方は下の用紙にご記入 

の上、2 月 1 日(金)までに、担任の先生へご提出ください。何かとお忙しいこととは存じますが、よろしくお

  いたします。ご不明な点は、百合が原小学校 Tel 775-7680 事務局長 中西先生までご連絡ください。 
後日詳しいお手伝いの内容をご協力いただける方にお知らせいたします。 
(もちろん、当日の飛び入り作製も大歓迎しておりますのでよろしくお願いいたします。) 

                       
                       記 

「ふれアイスフェスティバル」準備 ※ 実行委員が会場にいます。 
日 時： ① 当会場でスノーキャンドルを製作される方 

              2 月 8 日(金) 午後 1：30～4：30 で都合のいい時間 
        ② ご自宅でアイスキャンドルを製作し、当日会場へ搬入される方 

        搬入は 2 月 8 日(金) 午後 1：30～4：30 の間でお願いします。 
       

会 場： 百合が原小学校 グラウンド 
   
   「百合が原小学校ふれアイスフェスティバル｣ 
  日 時： 平成 20 年 2 月 8 日 (金) 午後 5：00～午後 6：00 
  会 場： 百合が原小学校グラウンド及び校舎周辺 
  内 容： スノーキャンドル・アイスキャンドルの点灯・鑑賞、教職員による演奏合唱 

※ 学校周辺には駐車スペースがありません。お子様と一緒に徒歩でのご来校をお願いいたします。 
 

 
 
ふれアイスフェスティバル ① ・ ② （○をお願いします）に協力します。 
 

年    組    保護者（協力者）氏名 
                   （児童氏名                 ）

 

き り と り 


